IP 65*
IP 65*
Ventilación
4.5 Ventiladores Helicoidales Serie HCFT-HCFB S&P
4.6 Extractores Helicoidales S&P
4.6.1 Extractores Serie COMPACT TCFT/TCFB
Descripción
Ventiladores  helicoidales, extraplanos   y  compactos.

Hélice-Motor (B) excepto modelos /2-315 y /2-355
Motor-Hélice (A).     Hélices. Fabricadas en materiales
termoplásticos. Equilibradas dinámicamente (norma
ISO 1940). Motores. IP65; Clase F (para trabajar a
temperaturas entre -40ºC y + 70ºC); Prensaestopas
PG-11 en la caja de bornes.
Velocidad
Boca
Caudal
máx.
PVP
(r.p.m.) (mm)
a 230V a 400V
(m3/h)
€/u.
HCFT/4-250/H 1.330 250 60 0,3 0,2 52 1.220
HCFT/4-315/H 1.300 315 150 0,6 0,3 54 2.350
HCFT/4-355/H 1.260 355 200 0,8 0,5 58 3.490
HCFT/6-355/H 875 355 90 0,5 0,3 50 2.210
HCFT/4-400/H 1.350 400 300 1,4 0,8 60 5.070
HCFT/6-400/H 830 400 110 0,5 0,3 52 3.400
HCFT/4-450/H 1.230 450 500 1,7 1,0 65 6.760
HCFT/6-450/H 835 450 190 0,8 0,5 53 4.550
HCFT/4-500/H 1.350 500 660 2,7 1,6 68 9.200
HCFT/6-500/H 840 500 250 0,9 0,5 56 5.820
HCFT/4-560/H 1.320 560 1.210 3,9 2,3 71 12.480
HCFT/6-560/H 900 560 410 1,6 0,9 59 8.260
HCFT/4-630/H 1.420 630 1.550 5,2 3,0 72 17.060
HCFT/6-630/H 810 630 460 2,0 1,2 60 11.000
HCFT/4-710/H 1.350 710 2.200 7,0 4,0 75 22.150
HCFT/6-710/H 920 710 1.100 4,9 2,8 66 16.500
HCFT/4-800/L-X (1,5Kw) 1.420 800 2.300 6,6 3,8 79 24.960
HCFT/4-800/H-X (3Kw) 1.430 800 4.200 12,6 7,3 82 32.600
HCFT/6-800/L-X (0,55Kw) 900 800 11.800 3,9 2,2 70 19.370
HCFT/6-800/H-X (0,75Kw) 940 800 1.220 4,3 2,5 72 22.000
HCFT/4-1000/L-X (3Kw) 1.400 1.000 4.400 12,3 7,1 84 42.000
HCFT/4-1000/H-X (5,5w) 1.460 1.000 7.200 20,5 12,0 87 54.000
HCFT/6-1000/L-X (1,1Kw) 940 1.000 1.400 5,6 3,2 75 28.000
HCFT/6-1000/H-X (1,5w) 950 1.000 2.330 7,6 4,4 78 36.400
HCFB/4-250/H 1.330 250 60 0,3 - 52 1.215
HCFB/4-315/H 1.300 315 100 0,6 - 54 2.350
HCFB/4-355/H 1.225 355 200 1,0 - 58 3.490
HCFB/6-355/H 800 355 90 0,5 - 50 2.210
HCFB/4-400/H 1.200 400 340 1,6 - 60 5.070
HCFB/6-400/H 750 400 110 0,6 - 52 3.400
HCFB/4-450/H 1.290 450 480 2,3 - 65 6.760
HCFB/6-450/H 835 450 220 1,2 - 53 4.550
HCFB/4-500/H 1.290 500 650 3,0 - 68 9.200
HCFB/6-500/H 840 500 290 1,6 - 56 5.820
HCFB/4-560/H 1.250 560 980 4,9 - 71 12.480
HCFB/6-560/H 900 560 420 2,4 - 59 7.870
HCFB/4-630/H 1.200 630 1700 7,6 - 72 17.060
HCFB/6-630/H 800 630 510 2,6 - 60 10.750
HCFB/6-710/H 900 710 1300 5,7 - 66 17.570
TRIFÁSICOS
Modelo Nivel
presión
sonora

714,26
811,53
968,27
681,52
806,97
1.146,38
1.471,91
1.041,36
1.073,43
Modelo Velocid Boca Caudal
máximo
PVP
(r.p.m.) (mm)
a 230V a 400V (m3/h)
€/u.
TCFT/2-250/H 2.500 250 250 0,9 0,5 65 2.160
TCFT/4-250/H 1.330 250 60 0,3 0,2 52 1.220
TCFT/4-315/H 1.300 315 150 0,6 0,3 54 2.350
TCFT/4-355/H 1.260 355 200 0,8 0,5 58 3.490
TCFT/4-400/H 1.350 400 300 1,4 0,8 60 5.070
TCFT/4-450/H 1.230 450 500 1,7 1,0 65 6.760
TCFT/6-450/H 835 450 190 0,8 0,5 53 4.550
TCFT/4-500/H 1.350 500 660 2,7 1,6 68 9.200
TCFT/6-500/H 840 500 250 0,9 0,5 56 5.820
TCFT/4-560/H 1.320 560 1.210 3,9 2,3 71 12.480
TCFT/6-560/H 900 560 410 1,6 0,9 59 8.260
TCFT/4-630/H 1.420 630 1.550 5,2 3,0 72 17.060
TCFT/6-630/H 810 630 460 2,0 1,2 60 11.000
TCFB/2-250/H 2.500 250 250 1,2 - 65 2.160
TCFB/4-250/H 1.330 250 60 0,3 - 52 1.215
TCFB/4-315/H 1.300 315 100 0,6 - 54 2.350
TCFB/4-355/H 1.225 355 200 1,0 - 58 3.490
TCFB/4-400/H 1.200 400 340 1,6 - 60 5.070
TCFB/4-450/H 1.290 450 480 2,3 - 65 6.760
TCFB/6-450/H 835 450 220 1,2 - 53 4.550
TCFB/4-500/H 1.290 500 650 3,0 - 68 9.200
TCFB/6-500/H 840 500 290 1,6 - 56 5.820
TCFB/4-560/H 1.250 560 980 4,9 - 71 12.480
TCFB/6-560/H 900 560 420 2,4 - 59 7.880
TCFB/4-630/H 1.200 630 1.700 7,6 - 72 17.060
TCFB/6-630/H 800 630 510 2,6 - 60 10.750
Potencia
absorbida
máxima (W)
Intensidad

695,47
783,04
727,14
943,04
903,77
Ventilación
4.6.2 Extractores conducto serie TD-MIXVENT
Velocidad Temp. Máx.
Trabajo
Caudal en
Desc. Libre
Conducto
Ø
Long. Total PVP
(r.p.m.)  (ºC) (m3/h) mm. mm. €/u.
TD-160/100N 2.500 40 160 100 215 78,47
TD-250/100 1.880 40 250 100 290 97,43
TD-350/125 2.210 40 360 125 290 119,86
TD-500/150 2.500 60 535 150 295 145,78
TD-500/160 2.500 60 535 160 295 145,78
TD-800/200N 2.700 60 907 200 302 195,82
TD-800/200 2.450 60 880 200 302 199,80
TD-1000/250 2.800 60 1.010 250 386 268,75
93,17
TD-2000/315 2.760 60 1.990 315 450
TD-160/100NT 2.500 40 160 100 215
111,89TD-250/100 T 1.880 40 250 100 290
133,95TD-350/125 T 2.210 40 360 125 290
160,54TD-500/150 T 2.500 40 535 150 295
160,54TD-500/160 T 2.500 60 535 160 295